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The European Platform Against
Poverty and Social Exclusion is
one of the forerunning initiatives of
the Europe 2020 Strategy for smart,
sustainable and inclusive growth. It
was created in 2010 and establi -
shes the activities for attaining the
EU target for reducing poverty and
social exclusion by at least 20 mil-
lion till the year 2020. The Second
Convention of the European Plat-
form against poverty and social ex-
clusion was organized 5-7 Decem -
ber 2012, in Brussels. The objecti -
ve of the Convention was to ref lect
on the progress made towards achi -
 eving the goal of poverty re duc tion,
also serving as a Forum for consul-
tations for the coming Social Invest -
ments Packet.

At the first day of the Confer-
ence, in their opening remarks the
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НАСТАНИ, ОСВРТИ

Годишна конвенција 
на Европската Платформа 
против сиромаштија и 
социјална исклученост, 
Брисел, 5-7 Декември 2012

Европската Платформа против
сиромаштија и социјална исклуче -
ост е една од предводничките ини -
ци јативи на Стратегијата Европа
2020 за паметен, одржлив и инклу -
зивен раст. Таа беше креирана во
2010 година и ги поставува актив -
но стите за постигнување на ЕУ
целта за нама лување на сиромаш -
тијата или соци јалната исклуче -
ност за најмалку 20 милиони до
2020 година. Втората Конвензија
на Европската Платфор ма против
сиромаштија и социјална исклуче -
ност беше организирана од 5 до 7
Декември 2012 година, во Бри сел.
Целта на Конвенцијата беше да го
согледа прогресот направен кон
по стигнувањето на целта за нама -
лу ва ње на сиромаштијата, но исто -
вре  мено послужи и како форум за
консул тации за претстојниот Пакет
за социјални инвестиции. 

Ревија за социјална политика, год 6, бр. 10, Скопје, август 2013



На првиот ден од Конвенција та,
високите претставници на Европ -
ска та Комисија (Хозе Мануел Ба -
ро зо, Ла сло Андор, Херман ван
Ром пуј и дру ги) ја отворија Кон вен -
цијата порачувајќи дека и во усло -
ви на економска криза се пока жу ва
дека Европскиот социјален модел
не е мртов. Во про должение сле -
деа панелни работил ници на теми
како: Зајакнување на лицата во си -
ромаштија и социјална исклу че -
ност, Влијанието на економ ската
криза, Бездомиштво и слично. Вто -
риот ден беше фокусиран на ра бо -
та во паралелни работилници во
кои на мошне директен и прагма -
ти  чен начин се дискутираше за:
здрав ствените инвестиции, за ро -
до вата димензија на сиромашти ја -
та, за пос тигнување активна ин -
клу зија, и за е-вклучување. Заклу -
чоците од овие ра бо тилници беа
преточени во сумар ни заклучоци
кои се доставија до Европската
Ко мисија како алатка за креирање
на идните активности во споме на -
тите домени. Последниот ден фоку -
сот беше на министерската кон  -
фе ренција, на која присуствуваа и
одговараа на мошне директни и
про вокативни прашања од соци -
јалниот е домен, социјалните Ми -
ни стри од: Франција, Шведска, Ис -
ланд, Литва нија, Португалија, Дан -
ска, како и Ми ни стерката од Хр ват -
ска, како идна држава членка.

distinguished European Commis-
sion representatives (José Manuel
Barroso, László Andor, Herman van
Rompuy and others) sent the mes-
sage that even in conditions of eco-
nomic crisis it is obvious that the
European social model is not dead.
This part was followed by panel
workshops on topics such as: em-
powering persons in poverty and
social exclusion, the impact of the
economic crisis, homelessness etc.
The second day concentrated on
parallel workshops which, in a very
direct and pragmatic manner de-
bated on: healthcare investments,
the gender dimension of poverty,
achieving active inclusion and the
e-involvement. Workshop conclu-
sions were summarized and sent to
the European Commission to serve
as a tool in creating future activities
in the relevant fields. The last day
focused on the ministerial confer-
ence attended by ministers respon-
sible for social affairs from France,
Sweden, Iceland, Lithuania, Portu-
gal, Denmark, and Croatia as the
future member-state, and all of them
answered very direct and provoca-
tive questions pertaining to the so-
cial field.

Macedonia at this Convention
was represented by a delegation
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На оваа Конвенција од Македо -
ни ја присуствуваше делегација со -
ста вена од претставници од Ми-
ни стер ството за труд и социјал на по -
ли тика и Институтот за со ци јална
работа и социјална политика при
Фи лозфскиот Факултет во Скопје. 

composed of representatives from
the Ministry of Labor and Social
Policy and the Social Works and
Social Policy Institute at the Univer-
sity of Philosophy in Skopje.
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